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Rok 2008 był dla Okręgowej Komisji Rewizyjnej rokiem
bardzo trudnym. Złożyło się na to wiele elementów. Po
pierwsze w dość kontrowersyjnych okolicznościach oraz
atmosferze nieporozumień w 2007 r. do dymisji podali się
wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej, po drugie, na
2008 r. zaplanowano przeprowadzenie znacznych inwestycji
WIL, po trzecie, narastała atmosfera wzajemnych nieporo-
zumień i oskarżeń pomiędzy organami WIL, a także jej
poszczególnymi członkami, co paraliżowało działania Izby.
Aktualnie działająca Komisja Rewizyjna została wybrana na
Nadzwyczajnym OZL 23.02.2008 r., a faktycznie ukonsty-
tuowała się dopiero w marcu 2008 r., a więc już w trakcie
realizacji budżetu za rok 2008. 

Okręgowa Komisja Rewizyjna postanowiła skupić się nie
tylko na ocenie już dokonanych posunięć finansowych, ale
także na opiniowaniu planowych wydatków. Niemniej jednak
w pierwszych miesiącach naszej pracy musieliśmy zaopinio-
wać wykonanie budżetu w roku 2007. Nasze posunięcia zosta-
ły szczegółowo opisane w sprawozdaniu z działalności OKR
na zjazd w maju 2008 r. Przypomnieć należy tylko, iż prze-
prowadzono m.in. kontrolę:

1. Umów skutkujących finansowo na 2007 i 2008 rok 
i ewentualnie lata następne.

2. Realizacji uchwał OZL i ORL skutkujących finansowo.
3. Umów o pracę i umów cywilnoprawnych dotyczących

obsługi WIL.
4. Organizacji obsługi finansowo-księgowej i prawnej WIL,

organizacji Biura WIL, obiegu dokumentów, regulami-
nów kontroli wewnętrznej.

Zlecono także badanie sprawozdania finansowego za rok
2007 przez biegłego rewidenta. W przedstawionej opinii nie

dopatrzono się istotnych uchybień w sprawozdaniu finanso-
wym za 2007 r.

Nadzór nad sytuacją finansową Wielkopolskiej Izby Lekar-
skiej w 2008 r., OKR prowadziła poprzez: regularne uczest-
nictwo przedstawicieli Komisji w posiedzeniach Okręgowej
Rady Lekarskiej oraz Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej,
bieżące kontrole wynikające również z wniosku i pism nade-
słanych do Komisji. 

Szczegółowe kontrole przeprowadzone przez OKR, oprócz
tych wymienionych powyżej, dotyczyły m.in.:

1. Trybu powołania Komisji ds. Remontów Nieruchomości
WIL.

2. Trybu wyboru wykonawcy remontu budynków WIL.
3. Planów remontu i ostatecznego zakresu prac.
4. Wyrywkowych kontroli wydatków.
W trakcie kontroli wykryto niedociągnięcia, jednakowoż nie

dopatrzono się w nich celowego działania na szkodę Wielko-
polskiej Izby Lekarskiej. W kilku przypadkach OKR wniosko-
wała o opinie prawne, które wyjaśniły wątpliwości. 

W 2008 r. Wielkopolska Izba Lekarska przeprowadził dwie
duże inwestycje, tj. kupiła siedzibę w Kaliszu oraz wyremonto-
wała budynki w siedzibie w Poznaniu. Obie te inwestycje
dokonane były zgodnie z wolą Okręgowego Zjazdu Lekarzy, 
a ich skutki finansowe dla WIL sprawiły, że stały się one
szczególnym punktem zainteresowania OKR. Badając te spra-
wy Komisja, również po uzyskaniu szczegółowych opinii
prawnych, nie stwierdziła istotnych uchybień ani przekroczeń
finansowych. Należy jednak podkreślić fakt, iż w kompetencji
Komisji Rewizyjnej jest wyłącznie ocena skutków finanso-
wych, prawidłowości zastosowanych procedur oraz zgodności
inwestycji z wolą Okręgowego Zjazdu Lekarzy, a nie subiek-
tywna ocena inwestycji jako takich. 

Aby uwiarygodnić ocenę sprawozdania finansowego, 
Okręgowa Komisja Rewizyjna zleciła badanie sprawozdania
finansowego za 2008 r. przez biegłego rewidenta, które
potwierdza jego prawidłowość i rzetelność sporządzenia 
(opinia w załączeniu). 

Na zakończenie pragniemy podkreślić fakt, iż prace Okrę-
gowej Komisji Rewizyjnej nie były w żaden sposób ograni-
czane. Komisja uzyskiwała pełen dostęp do badanej doku-
mentacji oraz uzyskiwała szczegółowe wyjaśnienia na
wszystkie wyrażane wątpliwości zarówno od organów WIL,
jak i pracowników biura WIL. 

Komisja ocenia całościowo pozytywnie sytuację finansowo-
-gospodarczą WIL, a także organizacyjną biura WIL. 

Okręgowa Komisja Rewizyjna rekomenduje Okręgowemu
Zjazdowi Lekarzy zatwierdzenie sprawozdania z wykonania
budżetu za 2008 r. i udzielenie absolutorium Okręgowej
Radzie Lekarskiej za 2008 r.
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